Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

1

22-12-2021
F.16/21/259
NL:TZ:0000208628:F001
23-11-2021

mr. K.G. van de Streek
mr H.C. Vroege

| mazswv. 22-12-2021
1
Gegevens onderneming
KvK: 53242408 22-12-2021
Statutair gevestigd te Amsterdam 1
Bestuurder: de heer L.D.A. Assa
Vestigingsadres: 1251 NA Laren, Eemnesserweg 25
Activiteiten onderneming
I Ontwikkelen, produceren en uitgeven van software 22-12-2021
1
Financiéle gegevens
Toelichting financiéle gegevens
De curator beschikt niet over een administratie, behoudens een van de bank 22-12-2021
ontvangen mutatieoverzicht. 1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=cc75af54-3a4d-ec11-a860-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=963eb9d0-5526-ea11-80eb-0050568031ed

Gemiddeld aantal personeelsleden

1

Toelichting
De bankafschriften wijzen erop dat er gedurende geruime tijd 1 personeelslid
in dienst was.

Boedelsaldo
€ 0,00

Toelichting
Er lijken geen voor vereffening vatbare baten aanwezig.

Verslagperiode

van
23-11-2021

t/m
21-12-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 8 uur 30 min

totaal 8 uur 30 min

Toelichting bestede uren

22-12-2021

1

22-12-2021
1

22-12-2021

1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig bestuurder van MA2 is de heer L.D.A. Assa. 22-12-2021
Tot diens overlijden in juni 2019 was tevens bestuurder de heer P.J.F. 1
Brongers.

1.2 Lopende procedures

| Niet van bekend. 22-12-2021

1

1.3 Verzekeringen

| Niet van bekend. 22-12-2021
1
1.4 Huur
| Nietvan bekend. 22-12-2021
1

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder van MA2, de heer Assa, staat onder bewind. Van de 22-12-2021
bewindvoerder heeft de curator begrepen dat het niet mogelijk is om met de 1

heer Assa in gesprek te gaan. Wel is het mogelijk om hem (via de

psycholoog) vragen voor te leggen, zij het dat hij niet altijd even goed in

staat is om deze te beantwoorden.

Uit de summiere gegevens die de curator bekend zijn (een vonnis, een
mutatieoverzicht, verklaringen van en via de bewindvoerder) begrijpt de
curator het volgende. MA2 ontwikkelde een sofwareproduct bedoeld om de
medische behandeling van onder meer trombose te ondersteunen. Voor dit
doeleinde zijn ook investeringen aangetrokken. De ontwikkeling is nooit ver
genoeg gekomen om ook daadwerkelijk omzet te genereren. Uiteindelijk
ontbraken de middelen om de ondernemingskosten te voldoen. De laatste
mutaties op de bankrekening dateren van Q1 2020.

Nadat de heer Assa onder bewind was geplaatst, trof de bewindvoerder een
niet voor haar inzichtelijke vennootschap met een kennelijk grote
schuldenpositie aan. Zij besloot derhalve om eigen aangifte tot
faillietverklaring te doen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 22-12-2021
0 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 22-12-2021
0 1

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Niet van gebleken. Alle bedrijfsmiddelen zouden door de financiéle situatie 22-12-2021
verloren zijn gegaan. 1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus
3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk
3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

De vennootschap houdt aandelen in dochteronderneming Curaberis B.V. De 22-12-2021
curator heeft geen enkele informatie over deze vennootschap. 1

3.9 Werkzaamheden andere activa

I Inventariseren vermogenspositie Curaberis B.V. 22-12-2021

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

I Niet van gebleken.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Er is geen bancaire vordering ingediend.

5.2 Leasecontracten

I Niet van gebleken.

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

22-12-2021

1

22-12-2021

1

22-12-2021

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Omdat de onderneming reeds geruime tijd was gestaakt, is voortzetting niet 22-12-2021
aan de orde. 1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De boekhouding zou onder de erven van de heer Brongers, voormalig 22-12-2021
bestuurder, zijn. De curator tracht contactgegevens te achterhalen. 1

7.2 Depot jaarrekeningen

I De jaarcijfers vanaf 2017 zijn niet gedeponeerd. 22-12-2021

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

| nNietaan de orde. 22-12-2021
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Vanwege de oprichtingsdatum is een eventuele vordering uit deze hoofde 22-12-2021
verjaard. 1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Ja 22-12-2021
Toelichting 1
Aangezien de jaarrekeningen over 2017, 2018 en 2019 niet zijn

gedeponeerd, is zeker dat sprake is van onbehoorlijk bestuur, en bestaat het

vermoeden dat dit onbehoorlijke bestuur een belangrijke oorzaak is geweest

van het faillissement.

7.6 Paulianeus handelen

I In onderzoek 22-12-2021
1

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

I Gebruikelijke werkzaamheden. 22-12-2021

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichti 22-12-2021

S:;:ics c:Jnrgtor: p.m. !

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 374.531,00 22-12-2021
1

Toelichting
Ter zake van LH en Vpb

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator dient te achterhalen waar de boekhouding zich bevindt. 22-12-2021
Vervolgens kan de vermogenspositie worden geinventariseerd en het 1
rechtmatighedenonderzoek plaatsvinden. Ook dient onderzocht te worden of

de dochteronderneming Curaberis B.V. over enig vermogen beschikt. Verder

overige gebruikelijke werkzaamheden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement
10.3 Indiening volgend verslag

I 22-3-2022 22-12-2021
1

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


